Директору КОУ «Адаптивная школа-интернат № 17»
Блажевичу А.В.
                   от родителя (законного представителя)
                                        (нужное подчеркнуть)

                                ______________________________________________________________
                                                           (Фамилия , Имя, Отчество (последнее - при наличии)
                                          Зарегистрированного  по адресу_______________________________

______________________________________________________________

                            Проживающего по адресу________________________________________

    ______________________________________________________________

                          Контактные телефоны___________________________________________

                         Электронная почта:_____________________________________________

Заявление.
Прошу принять  моего ребенка____________________________________________________
                                                                          Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)

________________«____»____________20___г.р., адрес места жительства ребенка:
                                                          дата рождения ______________________________________________________________________________

_________________________________в _______класс  с  «____»_______________20____г.

Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема в Учреждение, (нужное подчеркнуть),  справку с места работы прилагаю
«____»________20___г.    ____________/______________/

Даю свое согласие на обучение моего ребенка ______________________________ по адаптированной основной общеобразовательной программе, реализуемой Вашим учреждением, и создании специальных условий для организации обучения и воспитания, в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии и (или) с индивидуальной программой реабилитации инвалида  (ребенка-инвалида).
«____»________20___г.          ___________/___________________/

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, уставом учреждения, адаптированной основной общеобразовательной программой, учебным планом и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в учреждении, правами и обязанностями участников образовательного процесса ознакомлен(а) «____»_______________20____г.          __________________/___________________/.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребёнка___________________________________________________,изучение учебных предметов на родном ________________________________языке на период обучения в данном учреждении.
«____»____________20____г.          _________________/___________________/.

[bookmark: _GoBack]Я,  _________________________________________________________________________________, в
                                                                      Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку и использование КОУ «Адаптивная школа-интернат №17» представленных в данном заявлении своих персональных данных и персональных данных ребенка в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированными способами в течение срока хранения информации. «____»_________20____г.  ______________/____________________/

Даю согласие на участие моего ребенка в общественно-полезном труде, организованном учреждением.
«____»____________20____г.          _________________/___________________/
Даю согласие на систему фото и видеосъемок, на все виды тестирования, связанные с учебно-воспитательным процессом.
«____»_________20____г.          ____________/___________________/

Заявление зарегистрировано в журнале приема заявлений
Рег. №_____________________       дата регистрации «_____»_____________20___

Расписку о приеме документов №_________ получил(а) «_____» _____ 20___г

_________________/_____________________/
                                                                                                   подпись                расшифровка подписи
Прилагаемые документы:
	№ п\п
	Перечень документов
	Отметка о предоставлении

	1
	Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

	2
	Копия свидетельства о рождении ребенка или копия документа, подтверждающего родство заявителя (законность представления прав  обучающегося)

	3
	Копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для  оформления регистрации по месту жительства ( в случае приема  на обучение ребенка или  поступающего, проживающего на закрепленной за Учреждением территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение АООП) (при приёме в 1-й класс)

	4
	Копия заключения ПМПК

	5
	Справка ВК (при наличии)

	6
	Справка с места работы родителя (законного представителя) (при наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на обучение)

	7
	Личное дело обучающегося, табель, промежуточная аттестация (при переходе из другой образовательной организации)

	8
	Копия документа об установлении опеки или попечительства (при наличии)

	9
	Свидетельство об окончании 9 классов (для поступающих в 10, 11 классы)

	10
	Копия справки об инвалидности (при наличии)

	Для иностранных граждан и лиц без гражданства дополнительные документы на русском языке или вместе с нотариально заверенным в установленном порядке переводом на  русский язык

	11
	документ, подтверждающий родство заявителя (ей) (или законность представления прав ребенка)

	12
	документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в России